
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Referente  dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Dott. Marco Biagini  

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 13/08/2015 al 27/08/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

                 DELIBERAZIONE  n°590 del 12/08/2015

OGGETTO:  Presa atto  articolo 65  del  D.  Lgs.  n.  150/2009  –  non applicabilità  del
Contratto  Collettivo  decentrato  integrativo  –  Area  della  dirigenza  Sanitaria,
professionale, tecnica ed amministrativa, sottoscritto in data 7 maggio 2008.

PROPOSTA N°___________ DEL  ______ / _____ / 2015

Servizio: Servizio Amministrazione del Personale

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che, con deliberazione del Direttore Generale n. 682 del 13 giugno 2008 si è
preso atto del Contratto Collettivo decentrato integrativo – area della dirigenza  Sanitaria,
professionale, tecnica ed amministrativa; 

RICHIAMATA la legge delega n. 15 del 2009, nonché, il D. Lgs. n. 150 del 2009 che attua
la predetta legge,  che modificano incisivamente le regole della  contrattazione collettiva,
nazionale ed integrativa;

VISTO l’articolo 40 del D. Lgs. n. 165 del 2001, come modificato dal D. Lgs. n. 150/09, il
quale,  al  comma  3-bis  afferma  la  derivazione  della  contrattazione  integrativa  dalla
contrattazione  nazionale,  la  quale,  a  tal  fine  stabilisce  limiti,  vincoli,  materie,  soggetti,
procedimento e risorse economico-finanziarie.
Lo  stesso  articolo  40  al  comma  3-quinquies  espressamente  vieta  alla  contrattazione
integrativa  di  derogare  a  disposizioni  di  legge  o  a  disposizioni  del  contratto  nazionale,
ovvero, di disciplinare materie non espressamente devolute a tale livello negoziale, a pena
di nullità del contratto integrativo, con connessa responsabilità per danno erariale di coloro
che li sottoscrivono.

RICHIAMATO l’art. 65 del D.Lgs. n. 150/2009 il quale prevede che i contratti non adeguati
alle nuove disposizioni cessano la loro efficacia e che non sono ulteriormente applicabili;

RITENUTO  necessario  rendere  non  operative  le  disposizioni  contenute  nel  Contratto
collettivo decentrato integrativo sottoscritto nel 2008, perché non adeguato alle disposizioni
contenute nel titolo III Merito e premi del decreto legislativo n. 150; 

VISTI i CCNL per l’area della dirigenza Sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per le motivazioni esposte in premessa 

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni
di cui all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n.13;



DELIBERA

a) di prendere atto dell’articolo 65 del D. Lgs n. 150/2009 e della conseguente non applicabilità
del  Contratto  Collettivo  decentrato  integrativo  –  area della  dirigenza Sanitaria,  professionale,
tecnica ed amministrativa sottoscritto in data 7 maggio 2008 e recepito con delibazione n. 682 del
13 giugno 2008;

b) di provvedere all’annullamento e rimozione del medesimo contratto dal sito istituzionale;

c) di procedere alla regolamentazione degli istituti disapplicati nel rispetto del dettato del decreto
legislativo n. 165/2001;

d) di incaricare il Servizio Amministrazione del Personale, il Servizio Contabilità e Bilancio e la
Tecnostruttura degli ulteriori adempimenti di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO
    Dott. Luciano Oppo                  Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n°590 del 12/08/2015
	DELIBERA

